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[ ORGAO SUPERIOR [ 26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |
INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2022 2021 ESPECIFICACAO 2022 2021
Receitas Orgamentarias 1.701.340,83 1.536.883,69 | Despesas Orgamentarias 340.268.026,47 | 322.313.534,84
Ordinarias - -| Ordinérias 291.425.281,43( 280.393.006,96
Vinculadas 1.754.458,83 1.679.388,80 Vinculadas 48.842.745,04 41.920.527,88
Educacéo 190.481,80 8.020,00 Educacéo 3.821.857,82 3.603.972,66
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 3.945,55| 19.653.211,93
Alienacéo de Bens e Direitos 82.412,00 142.505,11 Previdéncia Social (RPPS) 43.159.849,97 16.942.359,93
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 1.481.565,03 1.528.863,69 Alienacéo de Bens e Direitos 82.155,14 142.319,78
(-) Dedugdes da Receita Orgamentaria -53.118,00 -142.505,11 Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 1.774.936,56 1.578.663,58

Transferéncias Financeiras Recebidas

Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido

Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Movimentagao de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Cancelamento de ObrigacGes do Exercicio Anterior
Arrecadacéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

366.089.808,87
339.163.848,98
315.436.163,03
23.727.685,95
26.925.959,89
25.554.270,56
1.371.689,33

46.013.160,65
22.044.366,60
23.481.157,97
216.290,13
271.345,95

900,00
270.445,95

22.501.364,96
22.501.364,96

348.349.710,98
317.294.526,25
301.111.167,49
16.183.358,76
31.055.184,73
29.865.117,54
1.190.067,19

42.851.458,80
21.473.589,51
20.563.025,98
591.523,51
223.319,80
1.567,60

209.603,05
12.149,15
19.428.962,59
19.428.962,59

Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Ordens Bancérias Sacadas - Cartdo de Pagamento
Demais Pagamentos

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

33.980.524,10
24.151.753,19
424.067,24
23.727.685,95
9.828.770,91
9.361.805,66
2.689,66
464.275,59

39.193.394,73
21.473.769,51
17.479.672,87
229.308,76
10.643,59
1.493,44
9.150,15

22.863.730,01
22.863.730,01

28.867.997,46
16.552.335,50

368.976,74
16.183.358,76
12.315.661,96
12.098.038,91

217.623,05

38.484.118,80
17.709.236,37
20.184.317,55

590.564,88

22.501.364,96
22.501.364,96

TOTAL

436.305.675,31

412.167.016,06

TOTAL

436.305.675,31

412.167.016,06
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